de actividades políticas partidarias dentro de la institución.  

8Según Decreto Supremo N° 374-2014-EF publicado en el diario El Peruano,  se determina que durante el 

año 2015 el valor de la Unidad Impositiva Tributaria -UIT- será de Tres mil ochocientos cincuenta y 00/100 
Nuevos Soles (S/.3850.00). Para el año 2017 la UIT es de 4,050 soles. 

TÍTULO III 

DE LA ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES 

CAPÍTULO VIII 

DE LA ORGANIZACIÓN  

ARTÍCULO 30°.- La institución en mérito a los artículos pertinentes del nuevo 
código civil y a la estructura técnica de las relaciones que deben existir entre